GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1234

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracdo Decisao

00113-00021968/2022-25 REL3B07 CJ02266729 ARQUIVAMENTO
00113-00021970/2022-02 REL3B07 CJ02266729 ARQUIVAMENTO
00113-00021971/2022-49 REL3B07 CJ02259985 ARQUIVAMENTO
00113-00021972/2022-93 REL3B07 CJ02335292 ARQUIVAMENTO
00113-00021974/2022-82 REL3B07 CJ02329786 ARQUIVAMENTO
00113-00021975/2022-27 REL3B07 CJ02281222 ARQUIVAMENTO
00113-00021977/2022-16 REL3B07 CJ02065268 ARQUIVAMENTO
00113-00021979/2022-13 REL3B07 CJ02330063 ARQUIVAMENTO
00113-00021980/2022-30 REL3B07 CJ02635761 ARQUIVAMENTO
00113-00021854/2022-85 PBW2920 YE01960881 ARQUIVAMENTO

00113-00021679/2022-26 RNJ5D92 CJ02447750 ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00021686/2022-28
00113-00021695/2022-19
00113-00021697/2022-16
00113-00018555/2022-63
00113-00018540/2022-03
00113-00018541/2022-40
00113-00018542/2022-94
00113-00018543/2022-39
00113-00018545/2022-28
00113-00018546/2022-72
00113-00018547/2022-17
00113-00018548/2022-61
00113-00018549/2022-14
00113-00018550/2022-31
00113-00018551/2022-85
00113-00018552/2022-20
00113-00018554/2022-19
00113-00002857/2023-09
00113-00020770/2022-24
00113-00017689/2022-67
00113-00022188/2022-01
00113-00022185/2022-69
00113-00022187/2022-58
00113-00021987/2022-51
00113-00021082/2022-81
00113-00021080/2022-92
00113-00021079/2022-68
00113-00021069/2022-22
00113-00021607/2022-89
00113-00021516/2022-43
00113-00021514/2022-54
00113-00021990/2022-75
00113-00021989/2022-41
00113-00021986/2022-15
00113-00021947/2022-18
00113-00018508/2022-10
00113-00018505/2022-86

Placa
ONY5458
QOL9912
QXE1193
0oVs4121
ovS4121
0oVvS4121
0oVs4121
0oVs4121
0Vs4121
0oVvS4121
ovSs4121
0oVs4121
0oVs4121
0Vs4121
ovSs4121
ovS4121
0ovS4121
JHX5198
ONF6244
JK13481
PBK2681
PBK2681
PBK2681
REL3B07
PAK2886
PAK2886
PAK2886
PRC8297
PAK2886
PAK2886
PAK2886
REL3B07
REL3B07
REL3B07
REL3B07
LS06102
REF9F01

Auto de Infracdo

CJ02755264
CJ02455188
CJ02446597
YE01768378
CJ00551770
CJ00698613
CJ00738615
CJ00768877
CJ01249921
CJ01331364
CJ01626371
CJ01755742
CJ02007041
CJ02070656
CJ02072085
CJ02230771
YE01769862
CJ01394196
CJ01787589
KP00764559
GE01251151
GE01251153
GE01251152
CJ02169271
CJ02645861
CJ02652897
CJ02719580
CJ00887657
CJ02562851
CJ02784604
CJ02786260
CJ02148182
CJ02534490
CJ02172053
CJ02273839
CJ00917641
CJ01525622

Decisao

ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00018509/2022-64
00113-00018539/2022-71
00113-00018761/2022-73
00113-00018764/2022-15
00113-00018763/2022-62
00113-00018788/2022-66
00113-00018789/2022-19
00113-00018790/2022-35
00113-00018791/2022-80
00113-00018794/2022-13
00113-00018795/2022-68
00113-00001372/2023-90
00113-00001395/2023-02
00113-00001305/2023-75
00113-00001326/2023-91
00113-00001327/2023-35
00113-00000924/2023-42
00113-00001470/2023-27
00113-00000697/2023-55
00113-00000699/2023-44
00113-00000700/2023-31
00113-00000702/2023-20
00113-00001081/2023-00
00113-00001073/2023-55
00113-00001072/2023-19
00113-00019349/2023-51
00113-00020432/2022-92
00113-00022215/2022-37
00113-00022310/2022-31
00113-00012773/2022-94
00113-00019060/2022-51
00113-00015658/2022-71
00113-00014745/2022-10
00113-00022668/2022-63
00113-00022665/2022-20
00113-00009613/2023-49
00113-00017027/2022-97

Placa
LS06102
0oVvs4121
NK09313
NK09313
NK09313
JEQ9009
JEQ9009
JEQ9009
JEQ9009
JEQ9009
PAQ5343
PAOS000
JIY1235
REH6D85
JKM9406
JKM9406
JKI4532
HCO7702
PBQ1233
PBI3489
PBI3489
PBI3489
BDJ3B53
SBX4B10
SBX4B10
SGP2H70
OO0A8940
RNM3B75
PQK3E05
REQ8B28
REH9E23
HNH1886
ONF7J79
PRY6H89
OGA3813
PAL1785
NVX3673

Auto de Infracdo

CJ00890686
CJ00697784
GE01250639
YE01420298
GE01250640
CJ01268303
CJ01226594
CJ01183038
CJ01148348
CJ01226589
YE01637553
CJ02234592
YE01879533
CJ02956827
YE01812265
YE01968032
YE01658525
GE00119364
YE01914258
CJ01839026
CJ01802418
CJ01810358
CJ02875181
CJ02762248
CJ02764904
YE02207845
CJ02848170
FC00046844
CJ02875783
CJ02506953
CJ01565708
CJ01187961
CJ02771374
CJ02851928
CJ02961531
FC00219136
CJ02820052

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracdo Decisao

00113-00004750/2022-14 PAE8746 CJ02527831 NAO PROVIMENTO
00113-00017353/2022-02 OYK7173 CJ02694613 NAO PROVIMENTO
00113-00017837/2022-43 PLQ8C71 CJ02708673 NAO PROVIMENTO
00113-00017834/2022-18 PLQ8C71 CJ02664396 NAO PROVIMENTO
00113-00002120/2023-88 JIN9745 YE01972075 NAO PROVIMENTO
00113-00002118/2023-17 JIN9745 CJ02745661 NAO PROVIMENTO
00113-00002542/2023-53 REK1H76 CJ01853406 NAO PROVIMENTO
00113-00002350/2023-47 QXE1J73 CJ02813010 NAO PROVIMENTO
00113-00002418/2023-98 ONP7846 CJ02583874 NAO PROVIMENTO
00113-00002420/2023-67 ONP7846 CJ02471936 NAO PROVIMENTO
00113-00002422/2023-56 ONP7846 CJ02604017 NAO PROVIMENTO
00113-00002296/2023-30 OVV5931 YE01497544 NAO PROVIMENTO
00113-00002300/2023-60 OVV5931 YE01474205 NAO PROVIMENTO
00113-00002301/2023-12 OVV5931 YE01627640 NAO PROVIMENTO
00113-00002305/2023-92 OVV5931 YE01524608 NAO PROVIMENTO
00113-00002307/2023-81 OVV5931 YE01669787 NAO PROVIMENTO
00113-00002310/2023-03 JKF3831 CJ02752354 NAO PROVIMENTO
00113-00002311/2023-40 JKF3831 CJ02752434 NAO PROVIMENTO
00113-00002116/2023-10 JIN9745 CJ02747120 NAO PROVIMENTO
00113-00018236/2022-58 JHL1874 YE01838698 NAO PROVIMENTO
00113-00022058/2022-60 JDQ1900 YE02009770 NAO PROVIMENTO
00113-00018530/2022-60 NZI5329 YE01814275 NAO PROVIMENTO
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