GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA DECISÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO DO DER/DF

ATA Nº: 1234

A Junta Administrativa de Recursos de Infrações JARI do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei n. 9.503/97 ? Código de Trânsito Brasileiro ? CTB e, demais regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito? CONTRAN nº 619/2016, responsável pelo julgamento de recursos administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infrações de trânsito, em decisão do colegiado informa e dá ciência aos proprietários e/ou infratores dos veículos que nas decisões de ARQUIVAMENTO, NÃO PROVIMENTO, nos processos abaixo relacionados, poderá ser interposto RECURSO em 2ª Instância na forma dos artigos 288 e 289 do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilização/publicação deste edital no site do DER/DF (www.der.df.gov.br) e Diário Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor Complementares ? CEP 70.620-030, Brasília-DF. Esclarecemos que nas decisões de PROVIMENTO, o DER/DF, poderá recorrer junto ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal? CONTRANDIFE. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima estabelecido, via remessa postal para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: O padrão de sequência de identificação dos dados da infrações abaixo relacionados é: nº do processo, placa, número do auto de infração e decisão. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

Nº do Processo	Placa	Auto de Infração	Decisão
00113-00021968/2022-25	REL3B07	CJ02266729	ARQUIVAMENTO
00113-00021970/2022-02	REL3B07	CJ02266729	ARQUIVAMENTO
00113-00021971/2022-49	REL3B07	CJ02259985	ARQUIVAMENTO
00113-00021972/2022-93	REL3B07	CJ02335292	ARQUIVAMENTO
00113-00021974/2022-82	REL3B07	CJ02329786	ARQUIVAMENTO
00113-00021975/2022-27	REL3B07	CJ02281222	ARQUIVAMENTO
00113-00021977/2022-16	REL3B07	CJ02065268	ARQUIVAMENTO
00113-00021979/2022-13	REL3B07	CJ02330063	ARQUIVAMENTO
00113-00021980/2022-30	REL3B07	CJ02635761	ARQUIVAMENTO
00113-00021854/2022-85	PBW2920	YE01960881	ARQUIVAMENTO
00113-00021679/2022-26	RNJ5D92	CJ02447750	ARQUIVAMENTO

Nº do Processo	Placa	Auto de Infração	Decisão
00113-00021686/2022-28	ONY5458	CJ02755264	ARQUIVAMENTO
00113-00021695/2022-19	QOL9912	CJ02455188	ARQUIVAMENTO
00113-00021697/2022-16	QXE1193	CJ02446597	ARQUIVAMENTO
00113-00018555/2022-63	OVS4121	YE01768378	ARQUIVAMENTO
00113-00018540/2022-03	OVS4121	CJ00551770	ARQUIVAMENTO
00113-00018541/2022-40	OVS4121	CJ00698613	ARQUIVAMENTO
00113-00018542/2022-94	OVS4121	CJ00738615	ARQUIVAMENTO
00113-00018543/2022-39	OVS4121	CJ00768877	ARQUIVAMENTO
00113-00018545/2022-28	OVS4121	CJ01249921	ARQUIVAMENTO
00113-00018546/2022-72	OVS4121	CJ01331364	ARQUIVAMENTO
00113-00018547/2022-17	OVS4121	CJ01626371	ARQUIVAMENTO
00113-00018548/2022-61	OVS4121	CJ01755742	ARQUIVAMENTO
00113-00018549/2022-14	OVS4121	CJ02007041	ARQUIVAMENTO
00113-00018550/2022-31	OVS4121	CJ02070656	ARQUIVAMENTO
00113-00018551/2022-85	OVS4121	CJ02072085	ARQUIVAMENTO
00113-00018552/2022-20	OVS4121	CJ02230771	ARQUIVAMENTO
00113-00018554/2022-19	OVS4121	YE01769862	ARQUIVAMENTO
00113-00002857/2023-09	JHX5198	CJ01394196	ARQUIVAMENTO
00113-00020770/2022-24	ONF6244	CJ01787589	ARQUIVAMENTO
00113-00017689/2022-67	JKI3481	KP00764559	ARQUIVAMENTO
00113-00022188/2022-01	PBK2681	GE01251151	ARQUIVAMENTO
00113-00022185/2022-69	PBK2681	GE01251153	ARQUIVAMENTO
00113-00022187/2022-58	PBK2681	GE01251152	ARQUIVAMENTO
00113-00021987/2022-51	REL3B07	CJ02169271	ARQUIVAMENTO
00113-00021082/2022-81	PAK2886	CJ02645861	ARQUIVAMENTO
00113-00021080/2022-92	PAK2886	CJ02652897	ARQUIVAMENTO
00113-00021079/2022-68	PAK2886	CJ02719580	ARQUIVAMENTO
00113-00021069/2022-22	PRC8297	CJ00887657	ARQUIVAMENTO
00113-00021607/2022-89	PAK2886	CJ02562851	ARQUIVAMENTO
00113-00021516/2022-43	PAK2886	CJ02784604	ARQUIVAMENTO
00113-00021514/2022-54	PAK2886	CJ02786260	ARQUIVAMENTO
00113-00021990/2022-75	REL3B07	CJ02148182	ARQUIVAMENTO
00113-00021989/2022-41	REL3B07	CJ02534490	ARQUIVAMENTO
00113-00021986/2022-15	REL3B07	CJ02172053	ARQUIVAMENTO
00113-00021947/2022-18	REL3B07	CJ02273839	ARQUIVAMENTO
00113-00018508/2022-10	LSO6102	CJ00917641	ARQUIVAMENTO
00113-00018505/2022-86	REF9F01	CJ01525622	ARQUIVAMENTO

Nº do Processo	Placa	Auto de Infração	Decisão
00113-00018509/2022-64	LSO6102	CJ00890686	ARQUIVAMENTO
00113-00018539/2022-71	OVS4121	CJ00697784	ARQUIVAMENTO
00113-00018761/2022-73	NKO9313	GE01250639	ARQUIVAMENTO
00113-00018764/2022-15	NKO9313	YE01420298	ARQUIVAMENTO
00113-00018763/2022-62	NKO9313	GE01250640	ARQUIVAMENTO
00113-00018788/2022-66	JEQ9009	CJ01268303	ARQUIVAMENTO
00113-00018789/2022-19	JEQ9009	CJ01226594	ARQUIVAMENTO
00113-00018790/2022-35	JEQ9009	CJ01183038	ARQUIVAMENTO
00113-00018791/2022-80	JEQ9009	CJ01148348	ARQUIVAMENTO
00113-00018794/2022-13	JEQ9009	CJ01226589	ARQUIVAMENTO
00113-00018795/2022-68	PAQ5343	YE01637553	ARQUIVAMENTO
00113-00001372/2023-90	PAO8000	CJ02234592	NÃO PROVIMENTO
00113-00001395/2023-02	JIY1235	YE01879533	NÃO PROVIMENTO
00113-00001305/2023-75	REH6D85	CJ02956827	NÃO PROVIMENTO
00113-00001326/2023-91	JKM9406	YE01812265	NÃO PROVIMENTO
00113-00001327/2023-35	JKM9406	YE01968032	NÃO PROVIMENTO
00113-00000924/2023-42	JKI4532	YE01658525	NÃO PROVIMENTO
00113-00001470/2023-27	HCO7702	GE00119364	NÃO PROVIMENTO
00113-00000697/2023-55	PBQ1233	YE01914258	NÃO PROVIMENTO
00113-00000699/2023-44	PBI3489	CJ01839026	NÃO PROVIMENTO
00113-00000700/2023-31	PBI3489	CJ01802418	NÃO PROVIMENTO
00113-00000702/2023-20	PBI3489	CJ01810358	NÃO PROVIMENTO
00113-00001081/2023-00	BDJ3B53	CJ02875181	NÃO PROVIMENTO
00113-00001073/2023-55	SBX4B10	CJ02762248	NÃO PROVIMENTO
00113-00001072/2023-19	SBX4B10	CJ02764904	NÃO PROVIMENTO
00113-00019349/2023-51	SGP2H70	YE02207845	NÃO PROVIMENTO
00113-00020432/2022-92	OOA8940	CJ02848170	NÃO PROVIMENTO
00113-00022215/2022-37	RNM3B75	FC00046844	NÃO PROVIMENTO
00113-00022310/2022-31	PQK3E05	CJ02875783	NÃO PROVIMENTO
00113-00012773/2022-94	REQ8B28	CJ02506953	NÃO PROVIMENTO
00113-00019060/2022-51	REH9E23	CJ01565708	NÃO PROVIMENTO
00113-00015658/2022-71	HNH1886	CJ01187961	NÃO PROVIMENTO
00113-00014745/2022-10	ONF7J79	CJ02771374	NÃO PROVIMENTO
00113-00022668/2022-63	PRY6H89	CJ02851928	NÃO PROVIMENTO
00113-00022665/2022-20	OGA3813	CJ02961531	NÃO PROVIMENTO
00113-00009613/2023-49	PAL1785	FC00219136	NÃO PROVIMENTO
00113-00017027/2022-97	NVX3673	CJ02820052	NÃO PROVIMENTO

Nº do Processo	Placa	Auto de Infração	Decisão
00113-00004750/2022-14	PAE8746	CJ02527831	NÃO PROVIMENTO
00113-00017353/2022-02	OYK7I73	CJ02694613	NÃO PROVIMENTO
00113-00017837/2022-43	PLQ8C71	CJ02708673	NÃO PROVIMENTO
00113-00017834/2022-18	PLQ8C71	CJ02664396	NÃO PROVIMENTO
00113-00002120/2023-88	JJN9745	YE01972075	NÃO PROVIMENTO
00113-00002118/2023-17	JJN9745	CJ02745661	NÃO PROVIMENTO
00113-00002542/2023-53	REK1H76	CJ01853406	NÃO PROVIMENTO
00113-00002350/2023-47	QXE1J73	CJ02813010	NÃO PROVIMENTO
00113-00002418/2023-98	ONP7846	CJ02583874	NÃO PROVIMENTO
00113-00002420/2023-67	ONP7846	CJ02471936	NÃO PROVIMENTO
00113-00002422/2023-56	ONP7846	CJ02604017	NÃO PROVIMENTO
00113-00002296/2023-30	OVV5931	YE01497544	NÃO PROVIMENTO
00113-00002300/2023-60	OVV5931	YE01474205	NÃO PROVIMENTO
00113-00002301/2023-12	OVV5931	YE01627640	NÃO PROVIMENTO
00113-00002305/2023-92	OVV5931	YE01524608	NÃO PROVIMENTO
00113-00002307/2023-81	OVV5931	YE01669787	NÃO PROVIMENTO
00113-00002310/2023-03	JKF3831	CJ02752354	NÃO PROVIMENTO
00113-00002311/2023-40	JKF3831	CJ02752434	NÃO PROVIMENTO
00113-00002116/2023-10	JJN9745	CJ02747120	NÃO PROVIMENTO
00113-00018236/2022-58	JHL1874	YE01838698	NÃO PROVIMENTO
00113-00022058/2022-60	JDQ1900	YE02009770	NÃO PROVIMENTO
00113-00018530/2022-60	NZI5329	YE01814275	NÃO PROVIMENTO

Documento gerado em: 22/07/2024 12:09:20